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Dato 31. marts 2017. 
 
 
Vedr: DanRoots A/S, Tange Søvej 42, 8859 Bjerringbro, lokalplan. 

 
For at imødegå DanRoots A/S fortsatte ekspandering, ønskes lokalplan nr. E.408-2 erstattet af en ny lokalplan der 
fremadrettet kan sikre at virksomheden har plads til at udvikle sig. 
 
DanRoots er en af Danmarks største producenter af rodfrugter med et udvalg af primært gulerødder, men også 
pastinakker, persillerødder, jordskokker,rødbeder. Det påtænkes endvidere at producere økologiske kartofler, da det 
passer godt ind i markdriften. Det er kun muligt at dyrke gulerødder på en mark hvert 5 år. Virksomheden har en klar 
vision om at udvikle sig og blive Europas foretrukne og dygtigste leverandør af økologiske rodfrugter. Produkterne  
leveres i dag til flere af de store danske detailkæder og har herudover også en betragtelig eksport til primært 
Tyskland. DanRoots bestræber sig på at levere friske danske rodfrugter i ca. 10 af årets 12 måneder. Dette muliggøres 
gennem effektive produktionsmetoder, hvor rodfrugterne holdes friske i jorden på markerne, beskyttet mod frost 
frem til anvendelse. Dette sikre at kunderne kan få friskopgravede rodfrugter hver eneste dag det meste af året, uden 
længere opbevaring på kølelagre. 
 
Dyrkning af rodfrugterne foregår under vigtig hensyntagen til miljøet og der er stor fokus på førevaresikkerhed, 
kontrol og sporbarhed. DanRoots har gennem tiden opnået flere internationale certificeringer for frugt og grønt. 
Gennem de seneste år har den klare vision været at satse på økologi. Dette har betydet at det økologiske salg nu er 
udvidet betragteligt og alle rodfrugterne kan nu leveres økologiske. 
 
DanRoots er fokuseret på udvikling og der ønskes derfor mulighed for at udvide den eksisterende produktion. 
 
Aktuelt ønsker virksomheden i første omgang at opføre en ny lagerhal på ca. 1.700 m

2
 i det sydlige byggefelt til 

beskyttelse af råvare mod vejrlig og frost. I tilknytning hertil, ønskes udført en udvendig oplagsplads, udført i beton 

med betonstøttemur i lokalplangrænsen.  

Efter opførelse af den nye lagerhal på 1.700 m2 vil det samlede bebyggede areal være 8.192 m2. Det vurderes at der 

indenfor få år vil opstå behov for udvidelse af eksisterende produktion mod syd med ca. 1.000 m2 og sandsynligvis 

udvidelse af den nye lagerhal mod nord, så den når et samlet bebygget areal på 2.500 m2.  

Der vil således være behov for ca. 10.000 m2 bebygget areal i det sydlige byggefelt inkl. eksisterende bygningsmasse. 
 
Fremadrettet ønskes virksomheden udvidet i det nordlige byggefelt til forædling af rodfrugterne ved snitning og 
forarbejdning til måltidsløsninger, grøntsagsdrikke, sundhedspulver m.m. Til dette formål skal der etableres et nyt 
produktionsanlæg i sammenhæng med den eksisterende produktion. Det nye produktionsanlæg placeres i en bygning 
i det nordlige byggefelt, hvor rodfrugterne forarbejdes, pakkes og placeres i lager/kølerum inden de køres ud til 
kunderne. 
 
Pladsbehovet  til den nye produktionsanlæg vurderes derfor som følger: 

- Produktionsafsnit med 3 produktionslinjer tænkes udført som 3 x15 m i bredden og 70 m i længden, hvilket 
givet et samlet areal på 3.150 m2 

- Lagerkapacitet til opvarmet lager og kølerum på 1.000 m2 
- Lade- og servicerum 200 m2 
- Portsluser 100 m2 
- Laboratorium og showroom på 200 m2 
- Administration og velfærdsrum på 400 m2 

 
Derfor ses behovet for at kunne etablerer 5.000 m2 til det samlede produktionsanlæg i det nordlige byggefelt. 
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Sammenlagt vurderes der behov for at kunne etablerer i alt 15.000 m2 bebygget areal i det sydlige og nordlige 
byggefelt inkl. den eksisterende bygningsmasse. 
 
I sammenhæng med det nye produktionsafsnit, etableres åbne manøvreområder og parkeringsarealer længst mod 
nord.  
 
Den nuværende adgang til virksomheden, foregår ad eksisterende indkørsel fra Tange Søvej. I forbindelse med 
virkeliggørelse af lokalplanen, etableres en indkørsel i den nordlige del af lokalplanområdet. Den nye indkørsel mod 
nord, bliver fremadrettet adgang til virksomheden for tunge køretøjer, herunder lastbiler og traktorer med 
landbrugsmaskiner. Hovedindkørslen flyttes ca. 250 m mod nord for at nedbringe støjniveauet i forbindelse med 
nedbremsning og acceleration af de tunge køretøjer ud for boligerne langs Tange Søvej. Som supplement kan 
hastigheden for lastbiler og traktorer evt. reguleres med skiltning langs Tange Søvej. 
 
På årsbasis vil det fremover, ved fuld udbygning, betyde ca. 8.100 lastbiltransporter indkommende og udgående fra 
virksomheden. Samtidigt vil der på årsbasis foregå ca. 7.800 ind- og udkørsler med traktorer og landbrugsmaskiner. 
Ved fuld udbygning er der behov for parkering af ca. 100 biler til medarbejdere, der ankommer og forlader 
virksomheden dagligt.  
 
For at tilgodese naboerne ved Tange Søvej, tænkes eksisterende indkørsel nedgraderet til kun at skulle betjene 
personvogne. For at synliggøre dette, plantes træer på begge sider af indkørslen for at begrænse vejbredden og 
derved indikere at denne adgang kun er til personvogne. 
 
Syd for de eksisterende produktionsbygninger, tænkes etableret et grusbelagt parkeringsareal til virksomhedens 
landbrugsmaskiner. Dette område medtages i lokalplanen og udlægges til dette formål, eller landbrugsformål i øvrigt, 
såfremt pladsen ikke længere ønskes anvendt. 
 
Den i lokalplan nr. E.408-2 beskrevne jordvold og beplantning i et 10 m bredt bælte, fortsættes i samme udformning, 
mod syd og nord som støjværn og for at sløre  bygningsmassen i videst mulig omfang. 
 
I forbindelse med udvidelse af produktionen, etableres de fornødne faciliteter til parkering, administration og velfærd. 
 
DanRoots A/S håber der ses positivt på de beskrevne udvidelser  og ser frem til at nå i mål med ny lokalplan og derved 
sikre virksomhedens videre udvikling. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Per Høg 
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